
Kõigi maade proletaarlased, ühinege!

EESTI NÕUKOGUDE SOTSIALISTLIKU VABARIIGI

ÜLEMNÕUKOGU JA VALITSUSE

TEATAJA
2. juuni 1978 Nr. 19 (643) 13. aastakäik

SISUKORD

i

217. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. J. Joonase autasusta
mise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

218. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. O. Rahuoja autasusta
mise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

219. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus lasterikaste emade autasus
tamise kohta ordenitega «Ema au» ja medalitega «Emamedal».

220. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus mõnede Eesti NSV seadus
andlike aktide täielikult või osaliselt kehtivuse kaotanuks tunnistamise 
kohta.

221. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. A.-M. Rätsepa autasus
tamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

222. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. H. Roopalu autasus
tamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

223. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus arhiivitöötajate autasusta
mise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

U

224. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. E. Heldna autasustamise kohta.

225. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus arhiiviasutuste töötajate autasustamise kohta.



226. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus Eesti NSV Rahvamajanduse 
Juhtivate Töötajate ja Spetsialistide Kvalifikatsiooni Tõstmise Instituudi 
asutamise kohta.

227. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus sm. G. Ozerovi nimetamise kohta.

228. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus Eesti NSV valitsuse otsuste muut
mise kohta importseadmete krediteerimise küsimustes.

III

Eesti NSV Ülemnõukogu looduskaitsekomisjonis.



I

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

Sm. J. Joonase autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
Zr ж i Presiidiumi aukirjaga

ühiskondlikust elust aktiivse osavõtu eest ja seoses üheksakümnenda 
sünnipäevaga autasustada sotsialistliku töö kangelast Juhan Jaani p. 
Joonast Eesti NSV ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. VADER 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 23. mail 1978.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

Sm. O. Rahuoja autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
^lO Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka töö eest põllumajanduses ja aktiivse ühiskondliku 
tegevuse eest ning seoses viiekümnenda sünnipäevaga autasustada Haap
salu rajooni Kasari kolhoosi esimeest Olev Alberti p. Rahuoja Eesti 
NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. VADER 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 23. mail 1978.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

'T1Q Lasterikaste emade autasustamise kohta ordenitega «Ema au» 
Ziy ja medalitega «Emamedal»

NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi 1944. aasta 18. augusti seadluse 
alusel autasustada NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi nimel:

A. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud 
üheksa last

I järgu ordeniga «Ema au»

Kohtla-Järve linn
1. Zaitseva, Valentina Konstantini t. — tööline.

Tallinna linn
2. Eensoo, Aima Arkadi t. — tööline Lenini rajoonis.



B. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
kaheksa last

II järgu ordeniga «Ema au»

Kingissepa rajoon
1. Kangur, Vilma Aleksandri t. — tööline Karja sovhoosis.

Rapla rajoon
2. Loodus, Aili Viktori t. — tööline Märjamaa sovhoosis.

Tallinna linn
3. M e r z i n a, Antonina Vassili t. — tööline Oktoobri rajoonis.

C. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
seitse last

III järgu ordeniga «Ema au»

Jõgeva rajoon
1. Paluoja, Maie Pauli t. — Saare kolhoosi liige.

Pärnu linn
2. Lepassar, Aili Juhani t. — tööline.

Rapla rajoon
3. Laur, Reet Mihaili t. — tööline Juuru külanõukogus.

Tallinna linn
4. F e d о г о v a, Ljudmilla Viktori t. — koduperenaine Lenini rajoonis.

D. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
kuus last

I järgu medaliga «Emamedal»

Kohtla-Järve rajoon
1. Jalast, Asta Heinrichi t. — tööline Erra sovhoosis.

Pärnu rajoon
2. Jürgens, Elle Kustase t. — tööline Audru sovhoosis.
3. Leemet, Aino Pauli t. — tööline Kilingi-Nõmme linnas.
4. Meister, Elvi Aleksandri t. — teenistuja Audru külanõukogus.
5. Mägi, Virve Juhuse t. — tööline Häädemeeste külanõukogus.

Rakvere rajoon
6. Ehlvest, Maie Eduardi t. — tööline Laekvere sovhoosis.



Rapla rajoon
7. Urb, Lilian Richardi t. — «Vabaduse» kolhoosi liige.
8. U u t m a n n, Saima Villemi t. — tööline Lungu sovhoosis.
9. Varvas, Ilse Aleksandri t. — Järvakandi kolhoosi liige.

Tallinna linn
10. Väldi, Helle Jaani t. — koduperenaine Lenini rajoonis.

Tartu linn
11. Sibul, Õie Elmari t. — tööline.

Valga rajoon
12. Tamm, Senni Nikolai t. — tööline Karula sovhoosis.

Võru rajoon
13. A i a, Helju Maimu t. — teenistuja Antsla Sovhoostehnikumis.
14. Kannik, Silvi Juliuse t. — koduperenaine Lasva külanõukogus.

E. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
viis last

II järgu medaliga «Emamedal»

Haapsalu rajoon
1. Pahapill, Märge Pauli t. — tööline Lihula sovhoosis.

Harju rajoon
2. Mistiläinen, Meida Madise t. — tööline Haiba sovhoosis.
3. Müürisepp, Helle-Mall Borissi t. — tööline Raasiku külanõu

kogus.
4. Remmel, Ilvi Helmi-Elfriede t. — tööline Kehra sovhoosis.
5. Saluvee, Tiiu Johannese t. — tööline Loksa alevis.
6. Sepp, Vaike Augustini t. — tööline Jõelähtme külanõukogus.

Jõgeva rajoon
7. Aug, Valve Johannese t. — tööline Põltsamaa linnas.
8. Kadastik, Milvi Pauli t. — koduperenaine Raia külanõukogus.
9. Koorts, Hiie Rudolfi t. — Saadjärve kolhoosi liige.

10. Saul, Linda Augusti t. — «Kevade» kolhoosi liige.

Kingissepa rajoon
11. Ränk, Vaike Villemi t. — koduperenaine Kingissepa linnas.
12. Sepp, Silvi Armilde t. — teenistuja Salme külanõukogus.

Paide rajoon
13. R e m m i k, Õie Aleksandri t. — koduperenaine Koigi külanõukogus.

Põlva rajoon
14. Kolpakova, Lidia Ivani t. — Ranna kolhoosi liige.
15. Ploom, Galina Aleksei t. — tööline Veriora külanõukogus.



Pärnu rajoon
16. Berggrünfeldt, Linda Eliise-Vilhelmine t. — Varbla kolhoosi 

liige.
17. Lea s, Salme Jakobi t. — koduperenaine Tõstamaa külanõukogus.
18. Raudsepp, Hilje August-Fridrichi t. — tööline Tootsi alevis.

Rakvere rajoon
19. Kaiva, Tiiu Johannese t. — tööline Rakvere külanõukogus.
20. M ä n d 1 o, Heljo Oskari t. — koduperenaine Rägavere külanõu

kogus.
21. Puusepp, Elle Alide t. — tööline Laekvere sovhoosis.
22. R u s s a k, Helgi — teenistuja Kadrina külanõukogus.

Rapla rajoon
23. Evart, Silvi Matvei t. — tööline Lungu sovhoosis.
24. Kuusk, Vilma Danieli t. — tööline Kehtna Näidissovhoos- 

tehnikumis.
25. V a i n о s а а r, Vaike Alberti t. — tööline Mahtra sovhoosis.

Tallinna linn
26. В 1 i n о v a, Nadežda Matvei t. — koduperenaine Lenini rajoonis.
27. G a v r i il о v a, Valentina Voldemari t. — tööline Lenini rajoonis.
28. Rai t, Ülle Aleksandri t. — teenistuja Oktoobri rajoonis.
29. R ä m 1 a, Piia-Enel Ilmari t. — tööline Kalinini rajoonis.

Tartu linn
30. К о г о 1 к о v а, Tamara Vassili t. — tööline.

Võru rajoon
31. Vosmi, Asta Rudolf-Johannese t. — tööline Võru linnas.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimehe asetäitja M. VANNAS 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 26. mail 1978.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

Mõnede Eesli NSV seadusandlike aktide täielikult või osaliselt 
Zt лЛЗ kehtivuse kaotanuks tunnistamise kohta

Seoses Eesti NSV seaduse «Ajaloo- ja kultuurimälestiste kaitse ja 
kasutamise kohta» vastuvõtmisega Eesti NSV Ülemnõukogu poolt 21. det
sembril 1977. a. (ENSV Teataja 1977, nr. 51, art. 647) Eesti NSV Ülemnõu
kogu Presiidium otsustab:

Tunnistada kehtivuse kaotanuks:
1. Eesti NSV ajutise Ülemnõukogu Presiidiumi 1940. a. 12. oktoobri 

seadlus «Muinasvarade kaitse seaduse muutmise kohta» (ENSV Teataja 
1940, nr. 26, art. 283).



2. Eesti NSV 1961. a. 8. juuni seadus «Eesti Nõukogude Sotsialistliku 
Vabariigi kultuurimälestiste kaitse kohta» (ENSV Ülemnõukogu Teataja 
1961, nr. 23, art. 80).

3. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 1969. a. 4. juuli seadluse 
«Muudatuste tegemise kohta mõnedes Eesti NSV seadusandlikes aktides» 
(ENSV Teataja 1969, nr. 27, art. 272) § 2.

4. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 1970. a. 29. mai seadluse 
«Muudatuste tegemise kohta mõnedes Eesti NSV seadusandlikes aktides» 
(ENSV Teataja 1970, nr. 23, art. 209) § 2.

Eesli NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimehe asetäitja M. VANNAS 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 26. mail 1978.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

| Sm. A.-M. Rätsepa autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõu- 
kogu Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka töö eest ajakirjanduses ja seoses kuuekümnenda 
sünnipäevaga autasustada vabariikliku ajalehe «Rahva Hääl» toimetaja 
asetäitjat. Eesti NSV teenelist ajakirjanikku Artur-Mihhail Aleksandri p. 
Rätsepat Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimehe asetäitja M. VANNAS 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 29. mail 1978.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

0 0 0 Sm. R°°Palu autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
& Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse eduka töö ja aktiivse ühiskondliku tegevuse eest ning 
seoses kuuekümnenda sünnipäevaga autasustada Tallinna Linna Rahva
saadikute Nõukogu Täitevkomitee Arhitektuuri ja Planeerimise Peavalit
suse juhataja esimest asetäitjat, Tallinna peaarhitekti esimest asetäitjat 
Henn Gottliebi p. Roopalu Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 
aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimehe asetäitja M. VANNAS 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 30. mail 1978.



EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

0 0 3 Arhiivitöötajate autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
***** Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse eduka töö eest ja seoses nõukogude arhiivinduse 60. aasta
päevaga autasustada Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga järg
misi arhiivitöötajaid:
Bezrodnaja, Alviine Aleksei t. — Kingissepa Rajooni Riikliku 

Arhiivi juhataja.
Ingerman, Kurt Eduardi p. — EKP Keskkomitee Partei Ajaloo Insti

tuudi direktori asetäitja parteiarhiivi alal.
Kessel, Eeri Kustavi p. — EKP Keskkomitee Partei Ajaloo Instituudi 

vanemteadur.
Loit, Malle Voldemari t. — Eesti NSV Riikliku Ajaloo Keskarhiivi 

direktori asetäitja teaduslikul alal.
Piirsalu, Aili Johannese t. — Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures 

asuva Arhiivide Valitsuse osakonnajuhataja.
Z a i d e 1 s о n, Jefim Aleksandri p. — Eesti NSV Oktoobrirevolutsiooni 

ja Sotsialistliku Ülesehituse Riikliku Keskarhiivi vanemteadur.
V а г к к i, Boris Vassili p. — Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuva

Arhiivide Valitsuse juhataja.
V e n d 1 a, Edda-Cary Arturi t. — Eesti NSV Tallinna Riikliku Keskarhiivi

direktor.
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimehe asetäitja M. VANNAS 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 31. mail 1978.

II

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

224 E. Heldna autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu' 
määravad:

Kauaaegse kohusetruu töö eest Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjade
valitsuses autasustada sm. Egon Arnoldi p. Heldnat Eesti NSV Minist
rite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimehe esimene asetäitja esimees

E. TÕNURIST L. LENTSMAN
Tallinn, 31. mail 1978. Nr. 267.



EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

225 Arhiiviasutuste töötajate autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
maaravad:

Kauaaegse laitmatu töö eest ja seoses nõukogude arhiivinduse kuue
kümnenda aastapäevaga autasustada Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja 
Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga järgmisi arhiiviasutuste 
töötajaid:
Aud, Lilian Johani t. — ENSV Riikliku Ajaloo Keskarhiivi peafondi- 

hoidja.
Herm, Eva Eduardi t. — Rakvere Rajooni Riikliku Arhiivi juhataja. 
Kukk, Endel Ado p. — Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuva 

Arhiivide Valitsuse juhataja asetäitja teaduslikul alal.
L e о k, Evi Eduardi t. — ENSV Oktoobrirevolutsiooni ja Sotsialistliku 

Ülesehituse Riikliku Keskarhiivi osakonnajuhataja.
P e r t e 1, Maie Karli t. — Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuva 

Arhiivide Valitsuse pearaamatupidaja.
Pihelgas, Herta Jakobi t. — ENSV Oktoobrirevolutsiooni ja Sotsia

listliku Ülesehituse Riikliku Keskarhiivi vanemteadur.
Seero, Janina Jaani t. — ENSV Riikliku Ajaloo Keskarhiivi noorem

teadur.
Sotsilovski, Kanni Tõnise t. — ENSV Filmi-, Foto- ja Fonodokumen- 

tide Riikliku Keskarhiivi direktori asetäitja teaduslikul alal.
Teder, Astrid Juhani t. — Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuva 

Arhiivide Valitsuse osakonnajuhataja.
V e 1 i к о t n a j a, Aima Aleksandri t. — Põlva Rajooni Riikliku Arhiivi

juhataja.
V о s к о v a, Tamara Paveli t. — ENSV Oktoobrirevolutsiooni ja Sotsia

listliku Ülesehituse Riikliku Keskarhiivi osakonnajuhataja.
Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu

esimehe esimene asetäitja esimees
E. TÕNURIST L. LENTSMAN

Tallinn, 31. mail 1978. Nr. 268.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

Eesti NSV Rahvamajanduse Juhtivate Töötajate ja Spetsialis- 
L L О tide Kvalifikatsiooni Tõstmise Instituudi asutamise kohta

Väljavõte:
Vastavalt Eestimaa KP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

13. veebruari 1978, a. määrusele nr. 57 Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
määrab:

1. Asutada Tallinnas Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures Eesti NSV 
Rahvamajanduse Juhtivate Töötajate ja Spetsialistide Kvalifikatsiooni 
Tõstmise Instituut.



Kehtestada, et instituuti peetakse ülal Eesti NSV ministeeriumide ja 
keskasutuste ning Eesti NSV territooriumil asuvate ettevõtete ja koon
diste vastavate eraldistega.

2. Paigutada Eesti NSV Rahvamajanduse Juhtivate Töötajate ja Spet
sialistide Kvalifikatsiooni Tõstmise Instituut Tallinnas Sütiste tee 21 asu
vasse hoonesse.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja G. MARTIN

Tallinn, Toompea, 21. märtsil 1978. Nr. 108.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS 

227 Sm. G. Ozerovi nimetamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
Nimetada sm. Georgi Vassili p. О z e г о v Eesti NSV Rahvamajan

duse Juhtivate Töötajate ja Spetsialistide Kvalifikatsiooni Tõstmise Insti
tuudi direktoriks.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja G. MARTIN

Tallinn, Toompea, 3. aprillil 1978. Nr. 137.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

'J 'J Q Eesti NSV valitsuse otsuste muutmise kohta importseadmete 
** ** О krediteerimise küsimustes

Vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 13. aprilli 1978. a. määru
sele nr. 289 ning seoses Eesti NSV Ministrite Nõukogu 14. juuli 1977. a. 
määrusega nr. 373 «Importseadmete baasil rajatavate objektide õigeaegse 
käikuandmise tagamise mõningate abinõude ning importseadmete kredi
teerimise korra täiustamise kohta» Ees i NSV Ministrite Nõukogu 
määrab:

Kinnitada juurdelisatud muudatused, mis tehakse Eesti NSV valitsuse 
otsustes importseadmete krediteerimise küsimustes.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja G. MARTIN

Tallinn, Toompea, 29. mail 1978. Nr. 257.



Kinnitatud
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

29. mai 1978. a. määrusega nr. 257

Muudatused,
mis tehakse Eesti NSV valitsuse otsustes importseadmete 

krediteerimise küsimustes

1. Jätta Eesti NSV Ministrite Nõukogu 6. juuli 1965. a. määruse 
nr. 309 «Mõnede küsimuste kohta, mida lahendab NSV Liidu Ehituspank» 
punkti 2 alapunktist 1 välja sõnad «importseadmete ning».

2. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 27. augusti 1969. a. määruses nr. 366 
«Välismaalt ostetavate masinate, seadmete ja materjalide krediteerimise 
korra kohta» (ENSV Teataja 1969, nr. 38, art. 384):

tunnistada kehtetuks punkti 1 alapunkt 1 ning punkti 4 esimene ja 
teine lõige;

punkti 3 alapunkt 1 sõnastada järgmiselt:
«1) Eesti NSV ministeeriumid ja keskasutused — vabariiklike ja lii- 

dulis-vabariiklike ministeeriumide ja keskasutuste ehituste, ettevõtete, 
organisatsioonide ja asutuste osas, kellele ettenähtud kapitaalmahutused 
eraldatakse Eesti NSV Ministrite Nõukogule»;

täiendada punkti 10 alapunktiga 4 järgmises sõnastuses:
«4) NSV Liidu Ministrite Nõukogu 13. aprilli 1978. a. määrusega 

nr. 289 õn kehtestatud, et välismaalt ostetavate masinate ja seadmete mon
teerimisele andmise tähtajad kinnitavad NSV Liidu liidulis-vabariiklikud 
ministeeriumid ja keskasutused kõigi ehituste, ettevõtete, organisatsioo
nide ja asutuste osas, kellele ettenähtud kapitaalmahutused eraldatakse 
NSV Liidu ministeeriumile ja keskasutusele».

III

Eesti NSV Ülemnõukogu looduskaitsekomisjonis

Eesti NSV õn rikas põlevkivi- ja fosforiidivarudest, millel õn suur 
rahvamajanduslik tähtsus mitte ainult meie vabariigis, vaid kä kogu NSV 
Liidu loodeosa majanduspiirkonnas. Peale selle õn vabariigis üldlevinud 
maavarasid, nagu kohalikke ehitusmaterjale, turvast ja sapropeeli ning 
mineraalvee leiukohti. Mineraaltoorainete pidev tarbimise kasv seab aga 
suurendatud nõuded maapõue geoloogilisele uurimisele, maavarade efek
tiivsele kasutamisele, nende hooldamisele ja keskkonnakaitsele. Neid 
asjaolusid silmas pidades arutas Eesti NSV Ülemnõukogu looduskaitse
komisjon oma istungil, mida juhatas komisjoni esimees rahvasaadik 
A.-B. Upsi, «Eesti NSV maapõuekoodeksi» ellurakendamist maavarade 
ratsionaalsel kasutamisel.



Sellekohase ettekande tegi Eesti NSV Ministrite Nõukogu Geoloogia 
Valitsuse juhataja A. Kivit.

Komisjon märkis, et põhiliselt täidetakse meie vabariigis maapõue- 
seadusandlusega kehtestatud nõudeid, kuid esineb kä mõningaid puudusi, 
millele Eesti NSV Ülemnõukogu saadikud A.-B. Upsi, N. Dudkin, A. Kaup, 
H. Maide ja A. Pipper oma sõnavõttudes tähelepanu juhtisid. Mitte 
alati ei kasutata kaevandustest ja karjääridest väljapumbatavat põhja
vett otstarbekalt, liiva ja kruusa kaevandamisel ei säilitata tihtipeale pin
nase viljakat kihti, põlevkivi kaevandamisel aga ei arvestata turbatoot
mise vajadusi. Kä õn kasutatud karjääride rekultiveerimise kvaliteet 
madal ega vasta nõuetele. Mõnede rajoonide ja tarbijate vajadusi liiva 
ja kruusa ning graniidikillustiku järele rahuldatakse veel halvasti.

Komisjon soovitas Eesti NSV Ministrite Nõukogu Geoloogia Valitsu
sel koondada kõik mineraaltooraine geoloogilised uurimistööd oma süs
teemi ning üheaegselt põhimaavaradega uurida kä nendega kaasnevaid 
maavarasid. Samuti soovitas komisjon Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
Riiklikul Maaparanduse ja Veemajanduse Komiteel kavandada abinõud 
kaevandustest väljapumbatava vee täielikuks ärakasutamiseks.

Komisjon soovitas Eesti NSV Ministrite Nõukogu Riiklikul Plaani
komiteel koos tootmiskoondise «Eesti Põlevkivi» ja teiste huvitatud 
organisatsioonidega välja töötada konkreetsed abinõud aherainemägede 
kui tootmisjääkide ehitusmaterjalide aseainena ärakasutamiseks.

Seejärel kuulas komisjon Eesti NSV metsamajanduse ja looduskaitse 
ministri esimese asetäitja F. Nõmmsalu ettekannet selle kohta, kuidas 
täidetakse komisjoni 1976. aasta 3. septembri otsust «Lahemaa Rahvus
pargi perspektiividest ja osatähtsusest looduskaitse organiseerimisel 
Eesti NSV-s». Komisjon märkis, et ministeerium ja rahvuspargi juhtkond 
õn teinud suurt tööd Lahemaa Rahvuspargi väljakujundamisel ning 
kavandanud abinõud edaspidiseks.

Komisjoni istungist võtsid osa Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 
sekretär V. Vaht ja NSV Liidu Ülemnõukogu saadik A. Hint.

INDEKS 78280
Л*» ii . tijgjfc"

1SZ. 54
Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus.

Trükkida antud 13. VI 1978. Trükipoognaid 0,75. Arvestuspoognaid 0,9. Tellimuse nr. 521.
ENSV MN Asjadevalitsuse Trükikoda, Tallinn. y. IbbO


